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det daglige kan optræde på egen hånd, 
har man fundet det rigtigst, at der normeres 
en politimesterstilling i Grønland. Da denne 
stilling vil fa et sådant arbejdsmæssigt ind- 
hold, at den lønningsmæssigt bør sidestilles 
med en politimesterstilling i Danmark, 
foreslås den pågældende henført til løn- 
ningsklasse 8400홢9600 kr., hvortil kommer 
et bestillingstillæg på 1200 kr. 

Til 253. - 
Såfremt foranstående forslag om opret- 

telsen af en stilling som politimester i 
Grønland gennemføres, vil den ene af de i 
tjenestemandslovens § 681 omhandlede lands- 
fogedstillinger kunne nedlægges. 

Til 254 og 256. 
I forbindelse med omlægning af departe- 

mentets tekniske afdeling er der henlagt 
nye arbejdsområder under telegraf inspek- 
tøren, således at han foruden af telegraf- 
væsenét nu har ledelsen af bl. a. elektri- 
citetsværkerne, samtlige motorkøretøjer i 
Grønland samt større elektriske installa- 
tioner, herunder røntgenanlæg og telefon- 
anlæg. Endvidere forestår telegrafinspek- 
tøren projekteringen af nye anlæg indenfor 
de nævnte områder. Da stillingen som 
telegrafinspektør herved har skiftet karakter, 
forekommer det rimeligt, at, stillingen som 
leder af elektroteknisk kontor fremtidig 
betegnes "afdelingsiI+geniør" og normeres i 
lønningsklassen 7800홢9000 'kr. 

Under Grønlandsdepartementets tekniske 
organisation er der oprettet et teknisk kon- 
tor i Godthaab, der ledes af en medhjælps- 
lønnet ingeniør. Da . der vil være varig 
beskæftigelse for den pågældende ingeniør, 
må det anses for stemmende med den 
stedfundne opbygning af organisationen, 
at lederen af kontoret normeres som af- 
delingsingeniør i lønningsklassen 7800:홢 
9000 kr. > , 

Til 255 og 257." 
Efter at lægerne i Grønland nu ansættes 

på kontraktmæssige vilkår, vil 2 stillinger 
som distriktslæge af 1. grad og 4 stillinger 
som distriktslæge af .2. ,grad kunne ned- 
lægges. 

Til 258. 
I forbindelse med den stedfiÌldende om- 

lægning af departementets bogholderi- og 
, I - . kassererkontor og handelens overtagelse 
> af en del af de forretninger, der hidtil  hår 

været henlagt til departementet, vil - stil- 
lingen som kasserer i lønningsklassen 6000 

홢6600 kr., der for tiden er ubesat,: kunne 
nedlægges. 

Til 259.\' ; 
Telegrafinspektøren, der foran under løbe- 

nr. 25.4 er foreslået normeret som afdelings- 
ingeniør, har som leder af det elektrotek- 
niske kontor fået pålagt nye og betydelige 
arbejdsområder. Da udviklingen endvidere 
har niedført, at telegráftrafikken såvel lo- 
kalt i Grønland som til udlandet er vokset 
betydeligt, er det nødvendigt at henlægge 
opgaver vedrørende den daglige drifb af 
telegrafvæsenet til en anden tjenestemand, 
og der foreslås derfor oprettet en stilling 
som radiotelegraf bestyrer i; lønningsklassen 
6000홢6600 kr., således at stillingen knyttes 
til elektrotèknisk kontor her i landet. 

Til 260 og 264. 
Med hjemmel i lov nr. 271 af 27. maj ,, 

1950 om Grønlands landsråd og kommunal- 
bestyrelser m. v. er der  udarbejdet en 
kongelig anordning, der bl., a. : indeholde«, 
regler om Vestgrønlands inddeling i kom- 
muner. Ved, samme lov er det bestemt, at 
der ved statens foranstaltning stilles kæm- 
nere til disposition for kommunalbesty- 
relserne. 

I forbindelse med etablering af den. om- 
handlede kommunalordning har man anset 
det for nødvendigt, at de under kommunerne 
henhørende regnskabsmæssige opgaver va- 
retages af 9 kæmnere, hvoraf 4 foreslås 
normeret i lønningsklassen 5040홢5760 k:r., 
og ;5 i lønningsklassen 39,00-4860 kr. 
, I årene efter krigen er der oprettet elek- 

tricitetsværker på følgende pladser i Grøn- 
land: Julianehaab. Frederikshaab, Godthaab. 
Sukkertoppen, Holsteinsborg, Egedesminde, 
Jakobshavn. 

For at sikre anlæggenes teknisk rigtige 
vedligeholdelse og dermed opretholdelse af I 
konstant strømforsyning bl. a, til frysean- 
lÇBggepe, har man anset det for nødvendigt 
at ansætte bestyrere, der har maskinist- 
uddannelse. Ved de 4 førstnæYnte yærker 
bør bestyrerne desuden have bestået den 
udvidede maskinisteksamen, installatørprø- 
ven og håndværkerprøven. Under hensyn 
hertil foreslås der normeret 4 stillinger som 
elektricitetsværksbestyrer i lønningsklassen 
5040-5760 kr. og 3 stillinger i lønningsklas- 
sen 3900홢4860 kr. 

Til 261 og 262. 
En i departementet1 beskæftiget overassi- 

stent foreslås overført til den kgl. grønlandske 
handel i forbindelse med henlæggelse af dét < ' ' II 홢 
pågældende arbejdsområde til handelen. , 


